Illarn populationem quam ego popttlavi circa pisa m
ecclesíam, et vineas, et terreas qui servierunt usque
hodie in illa domo de sancto Martino tr ibuo ut sint
ad sanctum Martinum, et sibi servíentlbus, hec omnia
quae supra díximus: alias vero posessíones quarum
una est in villa que vocatur Bobatella, et in alia villa
que dicitur Ajero quas ego comparavi de meo habe-
re: similiter do illas tercias de Froruesta et de Popu-
latione et dono í llo meo prato medio, et illa-serna
que est in ViIiaota, que serviat ad sanctum Marti-
num.; Alliud itaque adhuc divido oves, et bacas
sibe equos quos habeo in Frornesta, dono á Deo, et
sancta Maria, et a sancto Johane bauptísta et a sancto
Mar tino: vaccas quippe meas, quas habeo in asturias
divido in tribus partíbus: priman partera do in Iocoubi
meum corpus sepultum fuerit, secundam partem ad
sanctum Martinum ut servientes laici et c1erici su-
stentationem habeant víctus ; qui die noctuque ibi
dico obsequium fecerínt , tertiam vero partem con-
cedo istis tribus monachis, ut orationes vigilias et
obsequia defunctorum faciant '1'1'0 mea anima. Quod
si aliquis presumpserit quidquarn, velin modícum hoc
testamentum violare voluerit, illa maledictlo, etc.
Factum testamentum cotum quod est idus Junii era
MCIIII, regnante Aldefonso rege Fre.dinandi regis filio
in Legione. Ego maior Regina christi ancilla hunc
testamentum á me factum confirmans roboro. Seme-
nus episcopus burgalensis confirmat, Bernardus epi-
scopus palentine conñrmat-Comltísa domna Felvira
de negare confirmat. Abbas iMertne testis. .. Egiga
notuít.,

2 Los motivos de esta donación los expresa elocuen-
temente enla escritura que otorgó al efecto, y cuyo or i-
ginaldebió correr igual suerte que el de la fundación
'de San Mar tína que hacemos referencia en la nota ano
'terior, Después de un prólogo en que reproduce pala-
bras de San Pablo, de Salomón, etc., dice: " Igitur in
Dei nomine ego Hurracha regína, filia serenissimi re-
gis Adefonsi, is et talibus docta exemplis necnon pec-
catorum meorum mole perterrtra , non quoacta, sed
spontanea voluntate placuit anime mee, ut pro me,
et pro anima matrís mee regine Constantie, et pro
anima mariti mei comitis Raimundi, et pro anima pa-
tris mei Adefonsi regís, et pro anima bus omnium avium
et parentum 'meorum facerem cartam vel testamen-
tum, sicut et facio Deo, et beatis apostolís Petro et
Pauto, de cluniaco ad monasterium beati Joannis Bap-
tiste, et sanctórum marrirum Zoyli et Felicis de Car-
rione et vobis priori domno S tephano fidelissimo am ico
meo de hereditate mea propria, quam habeo de patre
meo et de avibus meis jure hereditatio: id est, monas-
terium sancti Martini de ·Fromesla CUIn SUD foro, et